
UCHWAŁA NR XXXI/38/20 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XLI/58/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym przypadających Gminie Nowa Słupia oraz jej jednostkom organizacyjnym wymienionym 
w art. 9 pkt 3,4 i 13 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz 

określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczna oraz wskazania podmiotów uprawnionych do udzielenia tych ulg. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ) oraz art. 59 ust. 1-3 i 59a ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. 
z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę nr XLI/58/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze 
cywilnoprawnym przypadających Gminie Nowa Słupia oraz jej jednostkom organizacyjnym wymienionym 
w art. 9 pkt 3,4, i 13 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz określenia 
warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczna 
oraz wskazania podmiotów uprawnionych do udzielenia tych ulg, w ten sposób, że:  

§ 4. ust. 1 ww. uchwały otrzymuje brzmienie: ”Nie będą dochodzone należności, których kwota wraz 
z odsetkami nie przekracza 100,00 zł (słownie: sto zł 00/100), a w przypadku należności z tytułu rekompensaty, 
o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 
w transakcjach handlowych – jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo 
większa od tego świadczenia, z zastrzeżeniem art. 59a ust.2 ustawy”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

  
 Przewodniczący Rady 

Miejskiej 
 
 

Rafał Piasecki 

Id: 6AB520F8-ABE6-4BCD-963B-0D9B92BB583F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z zapisami art.. 59a ustawy o finansach publicznych ( Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, w drodze uchwały, postanowić o niedochodzeniu
należności o charakterze cywilnoprawnym. W niniejszej uchwale ustala się, iż nie będą dochodzone należności,
których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100,00 zł, a w przypadku należności z tytułu rekompensaty za
koszty odzyskania należności o których mowa w ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. z 2020 poz. 935 ze zm.), stanowiąca
równowartość kwoty 40 euro, jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy
albo jest większa od tego świadczenia.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 6AB520F8-ABE6-4BCD-963B-0D9B92BB583F. Podpisany Strona 1




